
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования «Ступени» г. Сочи 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  25.01.2021 года                                                               № 13 

по основной деятельности 

О недопустимости незаконных  

сборов денежных средств в Центре 

 

 

В целях противодействия коррупции в сфере деятельности МБУ ДО 

ЦДО «Ступени» г. Сочи и организации работы по устранению порождающих 

коррупцию причин и условий, обеспечения законности в деятельности 

школы, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в системе образования, согласно Федеральному закону «О 

противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ, на основании 

комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

образовательных, утверждённого Правительством Российской Федерации 

28.06.2013 г., недопущения незаконных сборов денежных средств с 

родителей обучающихся МБУ ДО ЦДО «Ступени» г. Сочи, приказываю: 

1.Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План мероприятий 

по осуществлению мер, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

ЦДО «Ступени» (далее по тексту – План - приложение № 1 к настоящему 

Приказу). 

 2.Ознакомить родителей и педагогов дополнительного образования с 

положением о порядке привлечения добровольных пожертвований и целевых 

взносов. 

 3. Ответственным исполнителям, указанным в Плане: 

 3.1. Обеспечить организацию работ по исполнению мероприятий 

Плана; 

 3.2. Предусмотреть работы по реализации мероприятий Плана при 

текущем и перспективном планировании. 

 3.3. Вносить своевременно необходимую соответствующую 

корректуру в План согласно изменениям и дополнениям, вносимым 

законодателем в действующее законодательство. 

 4. Работникам МБУ ДО ЦДО «Ступени» г. Сочи: 

 4.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

 4.2. Установить, что работники МБУ ДО ЦДО «Ступени» г. Сочи 

несут персональную ответственность (дисциплинарную) за неправомерный 



сбор денежных средств с родителей (законных представителей), а также за 

недостоверное информирование и родителей (законных представителей) 

обучающихся по данному вопросу. 

5. Повторить информацию о наличии телефона горячей линии по 

вопросам незаконных денежных сборов в МБУ ДО ЦДО «Ступени» г. Сочи. 

6. Разместить на стенде памятку для родителей о порядке привлечения 

добровольных пожертвований и целевых взносов. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор ЦДО «Ступени»                                       О.Н. Комарова 

 

 

 
 

 

 


		2021-04-22T09:51:41+0300
	ЦДО "СТУПЕНИ"




